



دفتر مقام معظم رهبری
www.rahbari.ir

Doğal kaynaklar ve çevre sağlığı yetkili ve görevlilerinin İslam İnkılabı Rehberi Tarafından Kabul Edilmesi - 8 /Mar/ 2015

İslam İnkılâbı Rehberi Ayetullah Seyyid Ali Hamanei bugün sabah (Pazar) doğal kaynaklar ve çevre sağlığı yetkili ve görevlilerini kabul ederek, hava kirliliği, toz-toprak sorunu, ormanlar, meralar ve yeşil alanlara yönelik işgal gibi sorunların çözümünün, ilgili kurum ve kuruluşların kararlı, ciddi, sürekli tedbir ve planlarına ihtiyaç olduğunu belirterek, çevre sağlığının korunmasının yönetimin sorumluluğu dâhilinde olduğunu ve tüm bayındırlık, sanayi projelerinde "Milli Çevre Sağlığı Belgesi" hazırlanması ve çevre sağlığının suç sayılmasıyla bu önemli sorumluluğun yerine getirilmesi gerektiğini bildirdi.

İslam İnkılâbı Rehberi yeryüzü ve genel servetlerin korunması hususunda İslam'ın görüşünü ve tavsiyelerini hatırlatarak, İslam ve ilahi dinlerin sürekli olarak, insanın tabiat ve insan ile tabiat arasındaki dengenin korunması zaruretini vurguladığını, zira çevre sağlığıyla ilgili vuku bulan sorunların asıl faktörünün bu dengenin yok olması olduğunu bildirdi.

Çevre sağlığı sorunlarının tüm dünyanın başlıca sorunu olduğunu hatırlatan Ayetullah Hamanei, çevre sağlığı meselelerinin uzun vadeli etkilerine temasla, muhtelif ülkelerin tecrübeleri, çevre sağlığıyla ilgili sorunların önemli bir bölümünün önceden engellenebileceğini ve çözüm yolunun bulunduğunu gösterdiğini söyledi.

Büyük şehirlerde hava kirliliği meselesini örnek olarak gösteren İslam İnkılâbı Rehberi, bu sorunların, sabır, metanet, tedbir ve gerekli gayretlerle çözümlenebileceğini belirtti.

İslam İnkılâbı Rehberi şöyle dedi: Çevre sağlığı meselesi, bu hükümetin veya öbür hükümetin, bu kişinin veya ötekinin, bu akımın veya öbür akımın meselesi değil. Bilakis Ulusal ve ülkenin meselesidir ve bununla ilgili sorunların çözümlenmesi için tüm yetkililer el ele vererek çalışmalılar.

Hava, su ve toprağın çevrenin üç temel faktörü olduğunu belirten Ayetullah Hamanei, büyük şehirlerde hava kirliliği ve toz toprak kirliliği ayrıca su sıkıntısı, toprak yıpranması gibi sorunların giderilmesi amacıyla reklâmdan daha ziyade çaba, ciddi gayret ve sürekli çalışmayı gerektirdiğini söyledi.

Şehirlerin nefes alma ciğerleri olarak, ayrıca toprağın aşınmasının engellenmesi faktörleri unvanıyla ormanlar ve meraların korunması zaruretini hatırlatan İslam İnkılâbı Rehberi Ayetullah Hamanei, çıkarıcı, menfaat talep kişilerin ülkenin kuzeyinde ormanlar ve tabii kaynaklara yönelik el uzatmalarından üzüntüsünü dile getirerek, "Sorumlu kurumlar, otel inşası, turist çekmek, dini ilimler merkezleri açmak ve diğer bazı bahaneler gibi her ne bahanesiyle olursa olsun ormanlara yönelik işgal girişimlerine engel olmalıdırlar.

Toprak mafyacılığı ve son olarak da dağ mafyacılığı ve dağların yüksekliklerinde yapılanmalara gidilmesinin üzüntü verici olduğunu hatırlatan Ayetullah Hamanei, kanun'da bu gibi girişimlerin suç sayılması gerektiğini ve bu gibi çıkarıcı girişimlere yeltenenlerin en ufak bir taviz gösterilmeksizin yargıya teslim edilmeleri gerektiğini ve ilgili kurumların da bu hususta kendi görevlerini tam yerine getirmemeleri durumunda bunlara karşı sert uygulamaların yapılmasını istedi.

Çevre sağlığının korunmasının devlete ait bir sorumluluk olduğunu belirten İslam İnkılâbı Rehberi, "Çevre sağlığı



için milli belgenin hazırlanması, bayındırlık, sanayi, ticari tüm projelerin çevre sağlığı ekinin hazırlanması, çevre sağlığını yok edenlere karşı cezai uygulamalar amacıyla ilgili kanunların gözden geçirilmesi ve tavizsiz denetimlerin güçlendirilmesinin çevre sağlığının korunması ve çıkarıcı ve kanun ihlal edicilerine karşı mukabele için en önemli—çözüm olduğunu belirtti.

Çevre sağlığının korunmasında halkın ve toplum genelinde gerekli kültür alt yapısının oluşturulmasında Milli medyanın rolünün önemli olduğunu belirten Ayetullah Hamanei, açıklanması gereken hususların bugün dile getirildiğini v bundan böyle bizzat halkın hangi kurumun kendi vazifesini yerine getirdiği ve hangi kurumun getirmediği konusunda yargıda bulunması gerektiğini söyledi.